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Översiktsplaneringsenheten

Beskrivning av ärendet
Påuppdrag av regeringen har Boverket tagit fram ett underlag tiU en nadonell
arkitekturpolicy. I regeringsuppdraget lågatt dtta påsamverkan som sker meUan
kommuner och berördaparter föratt skapa goda Uvsniiljöer. Föratt främjagod
arkitektur och föratt utveckla, förnyaoch bevara städer och regioner behöver
arbetet att skapa framdda goda Livsmiljöer stärkas:

" Hus, städeroch stadsrum ska utvecklas mot ett alltmer hållbart
samhälle, med trivsamma miljöersom inbjuder till ett rikt och varierat
Uv, både pålandsbygden och i staden.

" Processer som ger en hållbar stadsutveckling och som resulterar i

arkitektoniskt rika städeroch miljöerska tas fram och utvecklas.
" Historiska värden och lokala särdrag ska betonas som en förutsättning

förut\reckling av god arkitektur.
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Den 24 maj i antog Riksdagen den nya polidken förarkitektur, form och design,

Gestaltad livstnlljÖ.Ett nytt nationellt mål införs förarkitektur-, form- och

designpolidkcn (CKrUl)

Klipnatjörändringar,urbanisering tekmkutveckling och idealen för hur vi

vill leva och bo ställern^a krav påhur vara samhällen litformas. Regeringen

vill dätförinföraett nytt nationell målförarkitektur-, fann- och

designpolitiken. riksdagen säjatill regeringens förslag.

Avsikten medförslaget äratt arkitektur, form och design ska präglaflera

politikområden och bidra till bra miljöerförmänniskor att km i. Det kan

handla om att by^a hållbart och estetiskt i ställetförmed kortsiktiga

ekonomiska lösningareller att offentliga miljöerutformas föratt vara

tillgängligaföralla. boverket far ett samlat nationellt ansvar förområdet

arkitektur och gestaltad livsmiljö."

Boverket har sedan ridigarc fåtti uppdrag att ta fram ett underlag till en

nationell arkltekturpolicy, därde oUka processer och dokument kommuner

använder sig av föratt främja god arklteknir och hållbara stadsmiljöer

sammanställs. En nadoneU. arkitcktiirpolicy ökarkunskapen om arkitektiiren

som ett instrument och gestaltningen som en process föratt nå en god kvalitet

i den byggda iniljÖn.

Flera av landets kommuner har redan en arkitekturpoUcy/program, soin

tiUsamtnans med andra strategier konkretiserar respektive kotnniuns utveckling

utifrån översiktsplanen.

Strategin förgestaltad UvsnnUJö skall vara en konktetisering av Tyresökonimuns

översiktsplan.Den skaU beskriva vad kvaUtet äri Tyresöoch ge en gemensam
niålbild, saint innehålla indikatorer föruppföljningav det kvaUtativa

nämndniÅlet.Indikatorerna skall kunna följas upp i olika skeden av

samhäUsbyggnadsprocessen från tidig översiktsplan tiU slutbesiktning.

Tyresökommun hamnade i årets ranktng överlandets bästa arkitekturkommun

påplats U av de totalt 290 koininuner soni finns l landet. Vi håller en högni-vå i

förhållandetill niånga andra komniuner, men vi kan bli bättre.
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Tack vare vårtarbete med TyresömodeUenhar vi påkonimunen de senaste åren

arbetat fram en framgångsrikmetod föratt nåhögarkitektonisk kvalitet i våra

stadsbyggnadsprojekt.

Den gamle romaren Vitruvius formulerade redan under Andken tre

grundläggande lagar som arkitektuten skulle följa:̂ /wi/Af, utihtas och venustas -

hållbarhet, funktion och skönhet.Tre begrepp som änidag ärrelevanta inom

arkitekturdiskussionen.

Syftet med Strategin förgestaltad livsmiljöäratt utveckla, dokumentera och

sprida kunskapen om hur Tyresökommun ska arbeta föratt ställa krav på
utformning och arkitektonisk hälltetsom en del av kommunens hållbara

stadsutveckling. Kan vi utifrånVittuvius tre grundstenar formulera vad

håUbarhet, funktion och skönhetät förTyresökommun, har vi också

förutsättningaratt diskutera och driva frågan om arkitektur och kvalitet längre

med vårabyggaktörer.Vi kan vara tydliga tnot byggaktörer,niedborgare liksom

förvarandra internt påkommunen om vad vi menar med högarkitektonisk

kvalitet i vårkommun.

Utan strategi ärdet svårtatt arbeta med regionala frågoroch driva övergripande

stadsbyggnadsfrågor framåt. Det finns även en risk att enskilda projekt

genomförsutan förståelseförhelheten och att både planering och åtgärder

behövergörasom. Det tar längre ud och ökarkostnaderna.

Strategin kommer att fungera som ett stödi detaljplaneprocessen och vid

bygglov. Föratt kunna arbeta med en gemensam ambitionsnivå förutformning

och undcrhåU av vårgeniensaniina gestaltade iLvstTtiljö krävs ett strategiskt

arbete därvi påkommunen tydliggörvåra. krav påutformning och arkitektonisk

kv-alitet i aUa typer av projekt och ombyggnader, såvälinterna därkommunen

själva ärbeställare som privata byggaktörer.

Arbetet med strategin planeras starta oktober 2018 med ett förstadelniål i

januari 2019, då fokus ärpå det kvaUtadva nämndmåletom attraktiva

livsmiljöer. Strategin arbetas sedan vidare med och skall ant^s l sin helhet i

Kommunfullmäktige under 2019.
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